
Муниципальное  

общеобразовательное бюджетное 

учреждение  

«Искровская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 
31.08.2020              № 176  

 

О назначении куратора, ответственного  

за функционирование и развитие 

Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 
 

 Во исполнение государственной программы Российской федерации 

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.12.2017 г. № 162, в соответствии с 

Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.03.2019 г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 

базе сетевого взаимодействия», Распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.04.2019 г. № Р-46 «О внесении изменений в 

распоряжение Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.03.2019 г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 

базе сетевого взаимодействия» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

заместителя директора по УВР Полубоярову С.А. 

2. Полубояровой С.А. подготовить нормативно-правовую базу по 

организации работы Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

3. Ответственность за создание условий работы Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» оставляю за собой. 

 

Директор школы      А.Н. Полубояров 


		2022-06-10T09:18:15+0500
	Полубояров Александр Николаевич




